

NOWINY RZESZOWSKIE

Piątek, 23 sierpnia 1963 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 199 (4410) | Wyd. A2

| Nakład 67.154



Rumunia rozkwitająca

MIA 19 LAT od wyzwolenia Rumunii z faszystowskiego jarzma. 23 sierpnia 1944 r. w toku rozwijającej się ofensywy wyzwoleniczej Armii Radzieckiej, Komunistyczna Partia Rumunii podarowała naród do powstania zbrojnego. Rozgromienie wojsk hitlerowskich i obalenie faszystowskiej dyktatury Antonescu stało się początkiem rewolucji ludowej, która od podstaw przeobraziła życie rumuńskiego narodu.

Po prawie dwudziestu latach prawda o tych przeobrażeniach jawi się z uderzającą siłą. Znana niegdyś z na wpół feudalnych stosunków i zacofania gospodarczego, Rumunia przeżywa dziś okres świetnego rozwoju. W latach władzy ludowej przemysł stał się główną gałęzią gospodarki, a jego globalna produkcja w porównaniu tylko z rokiem 1948 wzrosła ponad 8-krotnie! W ciągu niespełna 2 miesięcy Rumunia produkuje obecnie więcej artykułów przemysłowych niż w ciągu całego 1938 r., który był rokiem doskonałej koniunktury.

Oblicze rumuńskiego prze-

mysłu kształtuje przy tym już nie tylko nafta, ale oparty na niej szybko rozwijający się i modernizujący przemysł chemiczny; dalej — stanowiący dziś już 1/4 całej produkcji przemysłowej przemysł maszynowy, niezwykle prężna energetyka; (produkcja energii elektrycznej i ciepłej w 1962 r. była 15-krotnie wyższa niż w 1938 r.). Słynne Rumunia dzisiejsza z wielkich osiągnięć w dziedzinie budownictwa — na wskaźnik nowoczesnego. Tak np. zajmuje dziś ona jedno z pierwszych miejsc w Europie, jeśli chodzi o budow-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Depesza z Polski

Z okazji święta narodowego Rumuńskiej Republiki Ludowej Władysław Gomułka, Aleksander Zawadzki i Józef Cyrankiewicz wystosowali do I sekretarza KC Rumuńskiej Partii Pracy, przewodniczącego Rady Państwa RRL tow. Gheorghe Gheorghiu-Deja i przewodniczącego Rady Ministrów tow. Iona Gheorghe Maurera depeszę gratulacyjną.

Na zdjęciu: Centrum miasta ONIESZT w nocy. W młodym tym mieście — powstałym zaledwie 10 lat temu przy kombinacie syntetycznego kauczuku — do końca br. zostanie oddanych do użytku 100 tysięcy nowych izb. CAF

Z okazji

Święta Lotnictwa

Rozkaz ministra obrony narodowej

Z okazji Dnia Lotnictwa minister obrony narodowej wydał rozkaz, w którym czytamy m. in.:

Tegoroczny dzień ludowego lotnictwa polskiego obchodzony w dziewiętnastą rocznicę walk powietrznych stoczonych podczas bojów na przyczółku magnuszewsko-wareckim zbiega się z dwudziestolecie zorganizowania na ziemi radzieckiej pierwszego polskiego pułku lotnictwa myśliwskiego.

Dziś nasze wojska lotnicze i obrony powietrznej kraju stanowią nowoczesną siłę osłaniającą dzień i noc ojczyznę niebo. W dniu Waszego święta masy pracujące narodu polskiego radują się razem z Wami z Waszych osiągnięć, z Waszej ofiarnej, pełnej poświęceń pracy, wiedząc, iż w dniu tym dajecie wyraz swej woli, że w służbie narodu i socjalizmu nigdy nie zawiedziecie.

W dniu Waszego święta pozdrawiam Was serdecznie, dziękuję za ofiarne i sumienne pełnienie obowiązków oraz życze dalszych osiągnięć w służbie i pomyślności w życiu osobistym.

Pozdrawiam jednocześnie tych wszystkich, którzy swą pracą, swym życiem związaną są z rozwojem naszego lotnictwa komunikacyjnego, sportowego, sanitarnego i przemysłu lotniczego.

Katastrofa kolejowa

LÓDŹ
W nocy z środy na czwartek o godz. 23.02 pociąg pospieszny Warszawa — Zakopane — Krynica wykołcił się na stacji Baby pod Piotrkowem. Przyczyną wypadku było prawdopodobnie pęknięcie tory na zwrotnicy. Dwa tory na stacji Baby zostały zniszczone na przestrzeni 400 m. Elektryków brakard i dalsze 10 wagonów wyskoczyło z szyn i zatarasowało sąsiadujące tory. Również sieć elektryczna nad dwoma torami została zniszczona.

Wezwano natychmiast pogotowie ratunkowe z Piotrkowa, Radomska i Łodzi. Przybyła również straż pożarna z agregatami oświetleniowymi.

W katastrofie zostało rannych 11 osób, które przewieziono do szpitala w Piotrkowie. Najcięższe obrażenia odniósł pomocnik maszynisty Ludwik Szewczyk z Tarnowa.

N. Chruszczow i J. Tito w Skopje

BELGRAD

W środę pierwszy sekretarz KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, N. S. Chruszczow był gościem robotników fabryki traktorów i silników w Rakowicy na przedmieściach Belgradu.

Na dziedzińcu fabryki odbył się wiec z udziałem wielu tysięcy robotników.

Przemówienie wygłosił N. S. Chruszczow. Jego wystąpienie przerywane było burzliwymi oklaskami i okrzykami na cześć przyjaźni radziecko-jugosłowiańskiej.

W czwartek specjalnym samolotem przybyli do Skopje pierwszy sekretarz KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczow z małżonką i sekretarz generalny ZKJ, prezydent SFRJ, Józef Broz Tito z małżonką.

Z lotniska N. S. Chruszczow i Broz-Tito oraz towarzyszące im osoby udali się na zwiedzenie miasta, które 24 lipca br. nawiedzono zostało trzęsieniem ziemi. Na drodze z lotniska do Skopje i w samym mieście dostojnych gości gorąco witali tysiące robotników głównego miasta Macedonii. N. S. Chruszczow i Broz-Tito odwiedzili plac Wolności, gdzie specjalny oddział inżynierji Armii Radzieckiej pracuje przy usuwaniu gruzów. Dowódca oddziału radzieckiego, W. I. Guńko złożył szefowi rządu radzieckiego raport z wykonanego zadania.

W godzinach wieczornych N. S. Chruszczow i Józef Broz-Tito powrócili do Belgradu.



Na zdjęciu: N. S. Chruszczow przemawia do robotników fabryki traktorów i silników w Rakowicy.

CAF — telefoto

Losy Budiafa

ALGIER

Z doniesień agencyjnych wynika, że po 32-dniowej głodówce b. wicepremier Tymczasowego Rządu Republiki Algierskiej i trzej jego towarzysze postanowili z powrotem przyjmować pożywienie. Ich stan zdrowia jest ciężki.

Doniesienia agencyjne opierają się na opublikowanym liście Budiafa do jego brata z 16 sierpnia. Budiaf napisał ten list w szpitalu w Saïda, skarżąc się na trzymanie go w całkowitej izolacji, na surowy nadzór, brak korespondencji i jakichkolwiek wizyt. Budiaf podaje, że głodówka rozpoczęła 15 lipca. Dwukrotnie tracił przytomność i spadł na wadze 18 kg.

Budiaf był aresztowany 21 czerwca i oskarżony następnie o udział w spisku godzącym w bezpieczeństwo państwa. Twierdzi on w swym liście, że został porwany i przetransportowany samochodem i drogą lotniczą do Colomb Bechar, a dalej do pewnej miejscowości w południowej Algierii. Głodówka została przez prowadzona na znak protestu przeciwko ciężkim warunkom więzienia.

Konflikt syryjsko-izraelski

NOWY JORK

Jakkolwiek w ciągu ostatnich kilkunastu godzin nie zanotowano nowych incydentów na granicy Syrii i Izraela, sytuacja na Bliskim Wschodzie jest w dalszym ciągu poważna. W środę w godzinach wieczornych ogłoszono stan pogotowia w jednostkach armii egipskiej, aby w ten sposób „stawić czoła” izraelskiej agresji. W Kairze obraduje Li-

ga Arabska nad zorganizowaniem w ONZ wspólnej akcji krajów arabskich przeciw Izraelowi.

KAIR

W czwartek przed południem nie zanotowano żadnych incydentów na granicy syryjsko-izraelskiej, aczkolwiek atmosfera jest nadal napięta. Dalsze kraje arabskie proklamują hałaśliwie swą solidarność z Syrią. Rada Bezpieczeństwa zbierze się prawdopodobnie w piątek, aby rozpatrzyć skargi Izraela i Syrii.

„Zbrojne siły lądowe, lotnicze i morskie Egiptu postawiono w stan pogotowia i są one gotowe do natychmiastowego działania”. Zarządzenia te powzięto na zorganizowanym w środę rano w Aleksandrii zebraniu dowództwa egipskiego.

Ambasador Arabii Saudyjskiej w Libanie opublikował komunikat zapowiadający oficjalnie, że „rząd i naród Arabii Saudyjskiej oddają do dyspozycji bratniej Syrii wszelkie środki, by pozwolić jej na zapewnienie obrony”.

Afront bez precedensu

PARYŻ

Francuzi są wstrząśnięci i oburzeni afrontem, jaki spotkał ich w czasie wyborów miss piękności w USA. Oto kandydatka Francji odpadła w pierwszych eliminacjach. Organ gaulistowski „Nation” pisze w związku z tym: Ten afront bez precedensu spotyka nas ze strony Stanów Zjednoczonych. Wszędzie ta sama polityka.



Sytuacja baryczna: Europa północna i centralna znajduje się w zasięgu rozległego niżu. Wyżę zalegają rejon Wysp Azorskich i Europę północno-wschodnią. Prognoza pogody: Zachmurzenie duże, okresami opady deszczu. Temperatura dniem od 14-16 st., nocą ok. 8. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków zmiennych.

CIEKAWOSTKA

TO SIĘ NAZYWA ZAPALONA TURYSTKA!

DNIA

mocą, grzeźmie, lecz stanowczo podjękowała, a następnie sama z dużą wprawą i energią rozbiła namioty i wprowadziła samochód na parking i zaczęła rozbić namioty. Dla siebie i dla samochodu. Gdy obsługa campingu pospieszyła jej z pomocą, grzeźmie, lecz stanowczo podjękowała, a następnie sama z dużą wprawą i energią rozbiła namioty i wprowadziła samochód na parking i zaczęła rozbić namioty. Dla siebie i dla samochodu. Gdy obsługa campingu pospieszyła jej z pomocą,

Gdy mały „Pegeot” minął bramę campingu w Szczecinie-Dablu, do recepcji zgłosiła się turystka z La Roche (Francja). Kierownik przyjął jej dokumenty i... z niedowierzaniem przetłumaczył: Rok urodzenia... 1889. Tymczasem turystka z wprawą wprowadziła samochód na parking i zaczęła rozbić namioty. Dla siebie i dla samochodu. Gdy obsługa campingu pospieszyła jej z pomocą,



Pogranicze Katanji i Rodzji nad jeziorem MWERU — to miejsce o najwyższym procencie ludzi niewidomych na świecie.

W „Dolinie Ślepców” — jak nazywana jest ta okolica — ponad 2 ludzi na tysiąc to niewidomi. Wzdłuż brzegów rzeki LUAPULA stwierdzono ślepotę u 2.500 osób. Ludność tamtejsza w 90 proc. cierpi na ciężkie choroby tropikalne, m. in. malarie, wszyscy zaś dotknięci są plagą głodu.

Na zdjęciu: Znachor z małym pacjentem. CAF

